

**「連結流動性カバレッジ比率に関する定量的開示事項」**

〈みずほフィナンシャルグループ〉  
2023年3月期第3四半期

(単位：百万円、%、件)

項目		当四半期		前四半期	
<b>適格流動資産 (1)</b>					
1	適格流動資産の合計額	77,561,476		74,062,471	
<b>資金流出額 (2)</b>		資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額	資金流出率を乗じる前の額	資金流出率を乗じた後の額
2	リテール無担保資金調達に係る資金流出額	51,834,457	4,009,652	51,943,824	4,013,764
3	うち、安定預金の額	16,803,402	504,102	16,900,033	507,001
4	うち、準安定預金の額	35,031,054	3,505,550	35,043,790	3,506,763
5	ホールセール無担保資金調達に係る資金流出額	95,596,134	56,806,382	91,832,630	55,008,745
6	うち、適格オペレーショナル預金の額	0	0	0	0
7	うち、適格オペレーショナル預金及び負債性有価証券以外のホールセール無担保資金調達に係る資金の額	84,397,181	45,607,429	79,178,960	42,355,075
8	うち、負債性有価証券の額	11,198,953	11,198,953	12,653,670	12,653,670
9	有担保資金調達等に係る資金流出額		2,102,484		1,891,267
10	デリバティブ取引等、資金調達プログラム及び与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	40,505,186	13,121,258	38,369,987	12,291,420
11	うち、デリバティブ取引等に係る資金流出額	4,021,398	4,021,398	3,581,599	3,581,599
12	うち、資金調達プログラムに係る資金流出額	28,282	28,282	26,837	26,837
13	うち、与信・流動性ファシリティに係る資金流出額	36,455,505	9,071,577	34,761,550	8,682,983
14	資金提供義務に基づく資金流出額等	8,158,705	1,948,030	7,352,100	1,835,473
15	偶発事象に係る資金流出額	83,244,351	737,346	82,550,050	731,015
16	資金流出合計額		78,725,154		75,771,686
<b>資金流入額 (3)</b>		資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額	資金流入率を乗じる前の額	資金流入率を乗じた後の額
17	有担保資金運用等に係る資金流入額	15,088,371	1,488,056	14,587,793	1,360,324
18	貸付金等の回収に係る資金流入額	15,138,488	11,283,843	16,691,661	12,886,687
19	その他資金流入額	12,945,355	2,767,238	12,833,747	2,545,481
20	資金流入合計額	43,172,215	15,539,139	44,113,202	16,792,494
<b>連結流動性カバレッジ比率 (4)</b>					
21	算入可能適格流動資産の合計額		77,561,476		74,062,471
22	純資金流出額		63,186,015		58,979,192
23	連結流動性カバレッジ比率		122.9%		125.6%
24	平均値計算用データ数	62		62	